
公告编号：2023-053

证券代码：872340 证券简称：融通股份 主办券商：东莞证券

广东融合通信股份有限公司

提供担保暨关联交易公告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

本公司董事会于2023年12月8日在全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（http://www.neeq.com.cn/）披露了《广东融合通信股份有限公司出售

子公司股权暨关联交易公告》（公告编号：2023-049），由于该公告存在信息错漏，

本公司现予以更正。

一、更正事项的具体内容

一、交易概括

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公众公司及

其控股或者控股的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组：

购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

购买、出售的资产金额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并财务报表期末净资产总额的比例达到 30%以上。”

《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则使用指引第 1 号——重大

资产重组》第一条第一款规定：“挂牌公司购买与生产经营相关的土地、房产、

机械设备等，充分说明合理性和必要性的，可以视为日常经营活动，不纳入重大



公告编号：2023-053

资产重组管理；……”

公司 2022 年经审计净资产为 32,576,233.74 元，本次交易标的价格未达到

重大资产重组的任意比例标准，故不构成重大资产重组。

二、交易对方的情况

2、法人及其他经济组织

名称：珠海紫薇同德科技合伙企业（有限合伙）

住所：珠海市高新区唐家湾镇香山路 88 号 2 栋 1 层 102-43

注册地址：珠海市高新区唐家湾镇香山路 88 号 2 栋 1 层 102-43

注册资本：600,000

主营业务：一般项目：智能无人飞行器制造；智能无人飞行器销售；虚拟现

实设备制造；信息系统集成服务；软件开发；人工智能基础软件开发；5G

通信技术服务；人工智能应用软件开发；智能机器人的研发；智能控制系统

集成；物联网技术研发；信息系统运行维护服务；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；人工智能基础资源与技术平台；

人工智能公共数据平台；人工智能双创服务平台；人工智能公共服务平台技

术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服

务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可

项目：飞行训练；通用航空服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准，文件或许可证件为准）

控股股东：无

实际控制人：周文瑜

信用情况：不是失信被执行人

3、法人及其他经济组织

名称：珠海华电应星智慧能源研究院有限公司

住所：珠海市高新区唐家湾镇唐淇路 1288 号橘郡园 4栋 1单元 401 房-1

注册地址：珠海市高新区唐家湾镇唐淇路 1288 号橘郡园 4 栋 1 单元 401 房

-1



公告编号：2023-053

注册资本：10,000,000

主营业务：一般项目：工程和技术研究和试验发展；自然科学研究和试验发

展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；社

会经济咨询服务；专业设计服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

法定代表人（如适用）：周文瑜

控股股东：周文瑜

实际控制人：周文瑜

信用情况：不是失信被执行人

二、更正后的具体内容

一、交易概括

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公众公司及

其控股或者控股的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组：

购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

购买、出售的资产金额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计

报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并财务报表期末净资产总额的比例达到 30%以上。”

第四十条规定：“计算本办法第二条规定的比例时，应当遵守下列规定：

（一）……出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、

资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。”

公 司 2022 年 经 审 计 资 产 总 额 为 96,335,104.11 元 ， 净 资 产 额 为

32,576,233.74 元，本次交易使公司失去对交易标的的控制权，交易标的 2022

年经审计资产总额为 21,587,134 元，净资产额为 382,967.84 元，未达到重大资

产重组的任意比例标准，故不构成重大资产重组。



公告编号：2023-053

二、交易对方的情况

2、法人及其他经济组织

名称：珠海紫薇同德科技合伙企业（有限合伙）

住所：珠海市高新区唐家湾镇香山路 88 号 2 栋 1 层 102-43

注册地址：珠海市高新区唐家湾镇香山路 88 号 2 栋 1 层 102-43

注册资本：600,000

主营业务：一般项目：智能无人飞行器制造；智能无人飞行器销售；虚拟现

实设备制造；信息系统集成服务；软件开发；人工智能基础软件开发；5G

通信技术服务；人工智能应用软件开发；智能机器人的研发；智能控制系统

集成；物联网技术研发；信息系统运行维护服务；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；人工智能基础资源与技术平台；

人工智能公共数据平台；人工智能双创服务平台；人工智能公共服务平台技

术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服

务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可

项目：飞行训练；通用航空服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准，文件或许可证件为准）

控股股东：无

实际控制人：周文瑜

关联关系（如适用）：与本公司无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

3、法人及其他经济组织

名称：珠海华电应星智慧能源研究院有限公司

住所：珠海市高新区唐家湾镇唐淇路 1288 号橘郡园 4栋 1单元 401 房-1

注册地址：珠海市高新区唐家湾镇唐淇路 1288 号橘郡园 4 栋 1 单元 401 房

-1

注册资本：10,000,000

主营业务：一般项目：工程和技术研究和试验发展；自然科学研究和试验发



公告编号：2023-053

展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；社

会经济咨询服务；专业设计服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

法定代表人（如适用）：周文瑜

控股股东：周文瑜

实际控制人：周文瑜

关联关系（如适用）：与本公司无关联关系

信用情况：不是失信被执行人

三、其它相关说明

除上述更正外，公告其余内容均保持不变，我们对上述更正给投资者带来的

不便深表歉意。

特此公告。

广东融合通信股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 13 日


